证券代码：600569 证券简称：安阳钢铁 编号：2025-125

安阳钢铁股份有限公司

关于出售控股子公司股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

安阳钢铁股份有限公司（以下简称公司）分别于 2025 年 11 月 7

日、2025 年 11 月 26 日召开 2025 年第十四次临时董事会会议、2025

年第四次临时股东会，审议通过了《关于出售控股子公司股权暨关联

交易的议案》。公司拟以现金方式向控股股东安阳钢铁集团有限责任

公司出售公司持有的全部安钢集团永通球墨铸铁管有限责任公司（以

下简称永通公司）78.1372%股权和安阳豫河永通球团有限责任公司

（以下简称豫河公司）100%股权，股权转让价款为人民币 83,665.04

万元。本次交易完成后，公司将不再持有永通公司和豫河公司股权，

本次交易对公司损益产生的影响最终以审计结果为准。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

2025 年 11 月 8 日披露的《安阳钢铁股份有限公司关于出售控股子公

司股权暨关联交易的公告》（公告编号：2025-101），以及 2025 年 11

月 27 日披露的《安阳钢铁股份有限公司 2025 第四次临时股东会决议

公告》（公告编号：2025-116）。

二、交易进展

截至本公告披露日，永通公司、豫河公司已完成股东变更登记，

公司将不再持有永通公司、豫河公司股权。敬请广大投资者理性投资，

注意风险。

特此公告。

安阳钢铁股份有限公司董事会

2025 年 12 月 17 日

	OLE_LINK35
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1